
ministerstvo Objednací list číslo
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR 598/2023-81

(Z pol. rozp. OÚP MMR Č. 3635/5166/3/2023-81)

Číslo objednávky uveďte laskavě na dodacím listu a faktuře

Telefon:

č.j. MMR-62232/2023-81

IČO: 660 02 222
Bankovnís o'ení: ČNB Praha 1

Účet .
Zaokrouhlujte na celé Kč

Zhotovitel (dodavatel):
Ing. arch. Milan KOrner
se sídlem: Za Zahradami 1401, 253 01 Hostivice
bank. spoj.: Komerční banka, a.s.
číslo účtu:
Dodavatel není plátce DPH.

Objednáváme:

Zpracování podkladu ,,Aktualizace vymezení center osídleni vyšší a střední kategorie
(A-D) na základě aktuální dojižd'ky/vyjižd'ky ze SLBD 2021".

Účelem objednávky je získat podklad pro aktualizaci metodického podkladu ,,Centra osídleni
České republiky - Vymezeni vyšších a středních center a metodický postup pro vymezení nižších
a malých center" zejména kapitoly č. 3 Centra osIdení vyšší a střední kategorie (A-D) při
respektování principů kategorizace center osídlení uvedených v kapitole č. 2 metodiky s využitím
aktuálních dat o dojížďcehyjížďce ze SLBD 2021.

Dále je účelem objednávky získat podklady pro aktualizaci územně analytických podkladů
pořizovaných Ministerstvem pro místní rozvoj na základě § 11 odst. 1 písm. b) zákona č.
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších
předpisů a pro práce související s Politikou územního rozvoje ČR a rovněž pro vyhodnoceni
Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+.

Hlavním výsledkem bude podklad o sIdelnI struktuře ČR (tj. na úrovni státu) sloužící zejména
pro sjednoceni a metodické vedeni na úseku územního plánováni a v rámci regionální politiky.

Požadovaný podklad bude zpracován dle uvedených podmínek a podkladových dokumentů,
příp. i se zohledněním dalších relevantních vstupů zde neuvedených.

Obsah díla:

l) Návrh aktualizace kapitoly č. 3 Centra osídlení vyšší a střední kategorie (A-D) v rámci
metodiky ,,Centra osidlení České republiky - Vymezeni vyšších a středních center a
metodický postup pro vymezeni nižších a malých center. Případné návrhy na úpravu
zbývajících kapitol metodiky.

2) V rámci díla budou podrobně okomentovány případné navrhované změny v hiearchizaci
center osídleni oproti dosavadnímu vymezení v kategorii A-D.

3) V rámci díla bude podrobně okomentováno postaveni zejména těchto center osídlení
Ostrava, Opava, Frýdek-Mistek, Třinec, Boskovice, Kyjov, Jičín, Frýdlant, Tanvald, Vlašim,
Humpolec, Velké Meziříčí, Lovosice, Roudnice nad Labem, Bilina a Podbořany z důvodu

Ministerstvo pro místní rozvoj čr
Staroměstské náměstí 6
11015Praha1
tel.: +420 224 861 111
fax +420 224 861 333
lČ: 66 00 22 22

www. mmr.cz

!



ministerstvo Objednací list číslo
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR 598/2023-81

(Z pol. rozp. OÚP MMR Č. 3635/5166/3/2023-81)

požadavku krajských úřadů, které tato sídla identifikovaly jako vhodná k prověřeni jejich

zařazení do příslušné kategorie (zejména pak hraniční centra mezi kategorii D-E).
4) V rámci díla bude navržen možný obsah a způsob řešení koncepce sídelní struktury v Politice

územního rozvoje ČR (v celostátním strategickém nástroji územního plánování) podle
požadavků nového stavebního zákona, případně i ve Strategii regionálního rozvoje ČR
2021". V návaznosti na tento návrh bude doporučena úroveň kategorií center osídlení, které
by měly být Politice územního rozvoje čr případně l ve Strategii regionálního rozvoje čr

řešeny.

V rámci práce na objednávce zhotovitel zohledni materiály souvisejIcimi se sídelní strukturou
ČR (poskytne objednavatel):

· metodika ,,Centra osidlenI České republiky - Vymezeni vyšších a středních center a
metodický postup pro vymezeni nižších a malých center"

· aktuální vrstvu center osídleni v kategorii A-G (formát ESRI Shapefile)

· aktuální data o dojiždceNyjIžďce ze slbd 2021 (zdroj: čsú)

· Politika územního rozvoje ČR

· relevantní dokumenty z oblasti regionální politiky (např. Strategie regionálního rozvoje
ČR, Zásady urbánni politiky apod.)

Dílo může zhotovitel po odsouhlaseni objednatelem doplnit o další části dle vlastního uvážení.
Tyto doplněné části nebudou navyšovat cenu díla.

Náležitosti zpracováni:

výsledná podoba podkladu a výkresů bude stanovena na základě konzultaci se zástupcem
objednatele případně jiným pověřeným pracovníkem objednatele).

V rámci zpracováni proběhnou minimálně 2 kontrolní dny a dále 1 pracovní jednání se zástupci
krajských úřadů (předpokládá se online), kterým bude materiál představen. Na základě těchto
konzultaci bude materiál upraven před finálním odevzdáním.

Podklad bude odevzdán 1 x v tištěné i 1 x elektronické podobě zejména ve formátu *.doc, *.pdf
a *shp nebo obdobném.

Grafické přílohy (l x schéma ve formátu A3, vloženo do textu):

· hierarchie sídel A - D

výsledné vyhotoveni bude předáno pověřené osobě,
tel. , e-mail: , případně jeho zástupci.

Veškeré výstupy z této objednávky budou výhradním vlastnictvím objednatele.

Termín odevzdáni: do 30. listopadu 2023

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Staroměstské náměstí 6
11015Praha1
tel,: "420 224 861 111
fax. +420 224 861 333
IČ: 66 00 22 22

www.mmr.cz



ministerstvo Objednací list číslo
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR 598/2023-81

(Z pol. rozp. OÚP MMR Č. 3635/5166/3/2023-81)

Cena:

Za plněni objednaných prací se objednatel zavazuje zaplatit odměnu, jejíž výše byla stanovena
dohodou a činí:

190.000,- KČ bez DPH (Dodavatel není plátce DPH), slovy:

Jednostodevadesáttisickorunčeských.

výše uvedená cena za dílo je cenou pevnou, úplnou a konečnou. Cena zahrnuje veškeré náklady
zhotovitele související s provedením díla.

Úplatu uhradí objednatel bankovním převodem na základě faktury vystavené zhotovitelem na

účet zhotovitele uvedený v záhlaví objednávky. Faktura musí splňovat náležitosti daňového
dokladu, splatnost faktury je 21 dnů od jejího doručeni objednateli. Nedílnou přílohou faktury
musí být potvrzený Předávací protokol.

Faktura musí být předána do podatelny MMR nejpozději do 5. prosince 2023

V Praze dne

Digitálně podepsal.

20.09.2023 17 07

ředitel odboru územního plánováni

Akceptace objednávky zhotovitelem dne:

u q, 1jí

Ministerstvo pro místní rozvoj čr
Staroměstské náměstí 6
11015Praha1
tel.' "420 224 861 111
fax: +420 224 861 333
lČ: 66 00 22 22

www mmr.cz

l



. · · J


